ad desiderium oculorum in domo dei, sed et in communi domo mille cruces infigi et  
 picturas uolucrum ac iumentorum et repentium ac diuersorum germinum fieri. ego  
 ad ea quae scripta sunt dixerim quia nimirum infantium est et paruulos decet his  
 quae praedicta sunt seducere fidelium oculum, firmi uero et uirilis sensus proprium  
 5 est in sacrario quidem ad orientem diuini templi unam et solam crucem formare –  
 per unam enim et salutarem crucem saluatur hominum genus – et desperatis quidem Rom. 478  
 spes ubique praedicari, historiis autem ueteris et noui testamenti replere hinc et inde  
 manu optimi pictoris templum sanctorum, quatinus hi qui nesciunt litteras neque  
 possunt diuinas legere scripturas contemplatione picturae memoriam sumant fortis PL 129, 289  
 10 facti eorum qui uero deo proprie seruierunt, et ad aemulationem erigantur gloriosa-  
 rum et immemorabilium actionum, pro eo quod terram pro caelo commutauerunt,  
 quae non uidentur uisibilibus praeponentes. porro in communi domo multis ac  
 diuersis domunculis insignita sufficere unicuique mansiunculae infixam pretiosam  
 crucem et superflua dimitti necessarium aestimo, sit autem contenta prolixis oratio-  
 15 nibus et indubitabili fide ac elemosinis [humiliationibus] et spe ad deum perenni et Ha. 187  
 diuinorum uerborum meditationibus et compassione contribulibus et misericordia  
 famulis attributa, omnibusque mandatis domini nostri Iesu Christi circumuallare se  
 et coniugem suam ac filios et totam substantiam circumtegere et ornare atque munire  
 admoneo et rogo.

20 Theodorus sanctissimus episcopus Myrensiensium dixit: Epistola haec quae primitus  
 lecta est, cum esset deprauata, perdidit et seduxit nos; putabamus enim simplicem La.-Co. 230  
 esse illam et absque insidiis.

Sanctissimi episcopi dixerunt: Nos si audissemus tunc quod dicit pater quia „hinc  
 et inde pingue domum ueteribus et nouis narrationibus”, non in uanitate uersi

P VE

1 crucis P<sup>ac</sup> (e P<sup>c</sup> s.l.) 2 picturas E<sup>pc</sup>: picture P VE<sup>ac</sup> (prob.) 6 hominum] huiusmodi ed. Rom.\* | desperatis E<sup>ec</sup> (e<sup>t</sup>  
 in ras.) edd. 7 praedicatur F edd., sed ipse interpres constructionem uerborum mutauit (cf. replere etc.) 8 hi P<sup>pc</sup>: i  
 (sic) P<sup>ac</sup> (h suppl. P<sup>c</sup>), om. VE edd. 9 legere diuinas ed. Rom.\* 9–10 fortis facti ~ ἀνδραγαθίας 10 facta VE<sup>ac</sup>  
 (prob.) | seruierint V<sup>ac</sup> (u superscr. V<sup>1-2</sup>) E edd. | emulationem P E, post emulationem add. tum P 11 pro eo quod ~  
 δι' ὧν? (expectaueris per quas) | celo codd. | commutauerint ed. Rom.\* 14 superflua ed. Rom.: superfluas codd. |  
 estimo VE | sit – contenta] interpres διαρκέσει legisse uidetur (cf. gr. H) 15 elemosinis ed. Rom.\* | humiliationibus  
 ut glossam ad elemosinis pertinentem deleui | perhenni codd. 16 misericordia P V (abbr.): omnia E humanitate  
 ed. Rom.\* 20–21 Epistola – perdidit] „g. Epistola haec, quae lecta est, deprauata pridem perdidit etc.” ed. Rom.<sup>mg</sup>  
 (mendum est interpreti tribuendum) 21 simplicem ~ ἀκεραία (cf. Vulg. Mt. 10,16; integrum infra p. 339,22)